
АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ 

ПОКРОВКА 

АУЫЛ СОВЕТЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ПОКРОВСКИЙ 

СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

КАРАР                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17 январь 2025й.                           № 3                             17 января 2025г. 
 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского 

поселения Покровский сельсовет муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан от 31.10.2022г. № 46 «Об утверждении 

порядка осуществления бюджетных инвестиций в объекты 

муниципальной собственности сельского поселения Покровский сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», согласно п.2 ст.79 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, на основании Протеста Благовещенской межрайонной 

прокуратуры Республики Башкортостан от 28.12. 2024 года № 5-1-
2024/Прдп183-24-20800020, в целях приведения нормативно-правовых актов 

муниципального образования в соответствие с Федеральным 

законодательством, Администрация сельского поселения Покровский   
сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

       1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации 
сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан от 31.10.2022г. №46 «Об 

утверждении порядка осуществления бюджетных инвестиций в объекты 

муниципальной собственности сельского поселения Покровский сельсовет 
муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан»: 

           1.1.  Пункт 8 изложить в следующей редакции: 

        Концессионные соглашения в объеме бюджетных инвестиций 
оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных 

концеденту как получателю средств бюджета сельского поселения, либо в 

порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные 
правоотношения, в пределах средств, предусмотренных решениями 

администрации  на срок, не превышающий срок действия утвержденных  

лимитов бюджетных обязательств. 

1.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции: 



Операции с бюджетными инвестициями осуществляются в порядке, 
установленном бюджетным законодательством для исполнения бюджета 

сельского поселения, и отражаются на открытых в администрации сельского 

поселения, лицевых счетах: 

а) получателя бюджетных средств - в случае заключения муниципальных 
контрактов муниципальным заказчиком, концессионных соглашений 

концедентом; 

б) для учета операций по переданным полномочиям получателя бюджетных 

средств - в случае заключения от имени сельского поселения муниципальных 
контрактов учреждениями и предприятиями от лица муниципальных органов.  

1.3 Пункт 13 изложить в следующей редакции: 

В целях открытия лицевого счета, указанного в подпункте "б" пункта 12 
настоящего Порядка, администрацией в течение 5 рабочих дней с даты 

подписания соглашения о передаче полномочий представляются в 

администрацию сельского поселения документы, необходимые для открытия 

лицевого счета для учета операций по переданным полномочиям получателя 
бюджетных средств. Основанием для открытия лицевого счета, указанного в 

подпункте "б" пункта 12 настоящего Порядка, является копия соглашения о 

передаче полномочий. 
2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном 

Уставом сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан и разместить на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Покровский 
сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 

 

Глава сельского поселения                                          И.Ф.Баянов



 


